

„NOWY ŚWIAT” — CONSOLIDATED OCTOBER 4TH, 1926 WITH THE TELEGRAM CODZIENNY — IS AN OUTSTANDING POLISH INFLUENCE, IN THE TERRITORY IT DOMINATES.

Newspaper

THE POLISH MORNING WORLD

„NOWY ŚWIAT” — SKONOLIDOWANY DNIA 4-GO PAZDZIERNIKA 1926 Z „TELEGRAMEM CODZIENNYM” JEST NAJPOWIEKSZYM CZYNNIEM W ŻYCIU POLSKIM NA WSCHODZIE.

No. 57. ROK XXIX. DAILY & SUNDAY NEW YORK
Piątek, 26 Lutego (Friday, February 26), 1926

TELEGRAM CODZIENNY

Entered as Second Class Matter, March 31st, 1914, at New York Post Office, New York, N. Y.

CENA 3 CENTY

POLSKA NIE ZAWRZE SOWISZU Z ROSJĄ

RZĄD WŁOSKI ORGANIZUJE PRZECIWI-NIEMIECKĄ KOALICJĘ

Polska miałyby być jednym z głównych filarów koalicji

DYNASTJA HABSBUROGOWA NIE MOŻE RZĄDZIĆ ZADNIEM PAŃSTWEM W EUROPIE

RZYM, 25 lutego. — Dyktator Mussolini odbył dzisiaj w jugosłowiańskim ministerstwie spraw zagranicznych dłuższą konferencję w sprawie utworzenia wielkiej koalicji państw śródziemno - południowo europejskich przeciw możliwemu niebezpieczeństwu ze strony Niemiec. Dyktator Mussolini i minister Ninczy zgodzili się na fakt, że zreorganizowane Niemcy, w połączeniu z Austrią stanowiłyby groźne niebezpieczeństwo dla wszystkich swych sąsiadów, z których żaden pojedynczo nie mógłby stawić oporu.

Włoski projekt potężnej koalicji przeciw niemieckiej nabrał na jak najżywsze odzewy u wszystkich sąsiadów Niemiec względnie Austrii. Włochy z powodu afery z południowym Tyrolem, zostały znienawidzone przez Niemcy zarówno jak przez Austrię, która swego rodzaju zawładnięcia zwycięskiej armii włoskiej.

PRAWO O ZNIŻENIU PODATKÓW ZATWIERDZONE PRZEZ SENAT

Obywatele z dniem 15-go marca zaoszczędzą \$387,000,000 dolarów — Prez. Coolidge zadowolony z skutecznego oszczędności

WASHINGTON, 25 lutego. — Prawo o zniesieniu podatków, przewidujących zniesienie takich przychodów podatków jak opłaty wożne przy bileciech i przy kupnie samochodów, uchwalone przed kilku dniami przez Kongres, zostało dzisiaj zatwierdzone przez Senat 61 głosami przeciwko 10.

Uchwalone prawo wchodzi w życie 15 marca i zaoszczędzi obywatelom St. Zjedn. 387,000,000 dol. rocznie. Prezydent Coolidge jest bardzo zadowolony z przeprowadzonej oszczędności, co umożliwi obywatelom zwiększenie lokaty w interesach handlowych i wzmocnienie ogólnego dobrobytu w całym kraju.

Ludność żydowska zadowolona z wyniku wyborów w Rumunii

BUKARESZT, 25 lutego. — Wyniki wyborów gminnych w całym Rumunii zostały przyjęte z wielkim zadowoleniem przez ludność żydowską w całym świecie a szczególnie w Rumunii. Przywódcy ludności żydowskiej w całym świecie uważają wynik wyborów jako protest przeciw antysemickim zaburzaniom tolerancji przez rząd premiera Briatana.

PIERWSZA KOBIETA SKAZANA W NIEPODLEGŁEJ POLSCE NA ŚMIERĆ

Sąd najwyższy w Warszawie rozpatrywał wyrok śmierci, wydany przez krakowski sąd przysięgłych na Stanisławę Gorzkowiczową, która utopiła w studni swe 6-miesięczne nieślubne dziecko. Nieszczyśliwą dziewczynkę sąd przysięgłych oskarżył o zdradzenie. Sąd najwyższy odrzucił skargę kasacyjną, załączoną przez obrońcę. Tem samym kara śmierci przez powieszenie została utrzymana w mocy i wyrok będzie wykonany, o ile prezydent Rzeczypospolitej jako naczelny wodza armii w czasie wojny i pokoju.

PROF. KEMMERER O POLSCE

Przemawiał wczoraj na obiedzie w Bankers Club — Posel Ciecchanowski dziękuje w imieniu Rządu Polskiego

(SPECJALNIE DLA „NOWEGO ŚWIATA”).
NEW YORK, 25-go lutego. — Profesor Kemmerer, który niedawno wrócił z Polski, dokąd wezwany został przez rząd polski, podejmowany był wczoraj obiadem w Bankers Club przez Amerykańsko - Polską Izbę Handlową w New Yorku i przemawiał wobec przesto stu bankierów amerykańskich o stosunkach w Polsce. Przemówienie profesora Kemmerera posiada ogromne znaczenie dla Polski, a że przedstawiciel „Nowego Świata” był jedynym reprezentantem polskiej prasy, podajemy przemówienie to w całości, zaczynając dzisiaj.

Z pozostałych wybitniejszych gości ze sfery amerykańskich zasługują na uwagę:
Trowbridge Callaway
Callaway Fish & Co.
Charles Gason
Chemical Nat'l Bank
Dr. Jeremiak W. Jenke
Pres. Alexander Hamilton Institute
F. Abbot — Goodie, Pres. International Acceptance Bank
Minor C. Keith, Pres. International Railway of Central America
Dean Mathey, Dillon Reed
Feliks M. Warburg
Kuhn Loeb & Co.
George E. Roberts
National City Bank
R. M. O'Hara
Federal Reserve Bank of N. Y.
P. de St. Phalle
Pres. of Am. Pol. Ch. Com.
Z. Polański byli obecni:
Konsul Generalny Dr. S. Gruszka, A. Faterson, A. Jechalski, St. Mizwa, C. Różński, Dr. Morawski, Dr. Busin, Edw. Sokół, A. Znamiecki, J. Zieliński, M. F. Węgrzynek.

Przemówienie prof. Kemmerera
Ostatnie dwunastolecie polskiej historii gospodarczej da się podzielić na cztery okresy, bardzo nierównej długości. 1) Okres destrukcyjny. Okres ten zaczyna się z chwilą wybuchu wojny europejskiej i ciągnie się do października 1920 roku, t. j. do czasu ratyfikacji pokoju pomiędzy Polską a Rosją bolszewicką. 2) Okres odbudowy, datujący się od października 1920 roku i trwający do kryzysu, jaki nastąpił latem 1925 roku. 3) Okres kryzysu gospodarczego, etapuency się od

Sensacyjny proces o bluźnierstwo

„Ludzie stworzyli Boga, nie Bóg ludzi” — mówi redaktor litewski, Bimba — Oskarżony stwierdza, iż konstytucja pozwala na zaprzeczenie istnienia bóstwa

BROCKTON, MASS., 25 lutego. — Redaktor litewskiej gazety robotniczej wydawanej w Brooklynie aresztowany przed pewnym czasem na podstawie przestarzałego prawa z przed 280 laty oskarżony o bluźnierstwo, stawiony przed sędzią w sądzie powiatowym w tym mieście zaprzeczył, jakoby popełnił zbrodnię, której jest zarzucony istnienie Boga. Świadczenie prokuratora stwierdziło, iż oskarżony pod czas przemówienia na wiecu odbył się przed kilku dniami oświadczył, iż ludzie stworzyli Boga, a nie Bóg ludzi. Bimba do winy się nie przyznaje i twierdzi, iż konstytucja amerykańska nie zabrania zaprzeczenia istnienia bóstwa. Proces redaktora Bimba wywołał ogólną sensację w stanach Nowej Anglii. Do miasteczka Brockton, Mass., zjeżdżają się najświetniejsi adwokaci i uczeni, aby się przysłużyć wywodom oskarżyciela i obrońców. Proces i z tego jeszcze jest nadzwyczaj interesujący, że w obronie oskarżonego stanęły wielkie organizacje amerykańskie mające na celu obronę wolności słowa. Obrońcą oskarżonego sławny adwokat nowojorski Malone, twierdzi, iż prawo przeciw bluźnierstwu, na podstawie którego Bimba został aresztowany i oskarżony, jest niekonstytucyjne, ponieważ zostało uchwalone przez przedstawicieli ludności stanu Massachusetts przed powstaniem St. Zjedn. której konstytucja uchwalona później przez przedstawicieli pierwszych 13 stanów ma być jedynie mairadajna dla wszystkich stanów. Niebezpiecznym zarzutem dla oskarżonego jest jedynie zarzut rzucenia propagandy bolszewickiej, której dowody przedstawiają świadkowie oskarżyciela publicznego. Wobec tego, że Bimba oskarżony jest o bluźnierstwo, a nie o sprzeczenie komunizmu, zarzut propagandy najprawdopodobniej odpadnie i oskarżony zostanie uwolniony.

RADJOGRAM

Rząd polski pracuje nad załatwieniem ważnych problemów państwa — Projekt samorządu dla Małopolski i Kresów Wschodnich — Rząd odracza odpowiedź na pismo Prezydenta

WARSZAWA, 25 lutego. — Reprezentanci stronnictw rządowych przy współudziale premiera Skrzyńskiego i ministrów oświaty i resortów na posiedzeniu odbytem w biurze marszałka Sejmu Rataja, omawiali program pracy dla załatwienia najważniejszych zagadnień państwa. Przedmiotem obrad były:
Kredyty na rozpoczęcie robót publicznych; wniesienie projektu do prawa o podatku majątkowym; energiczne ściganie zaległych podatków majątkowych; nieopieranie budżetu na podatkach pośrednich; walka z wszelkimi nadzuciami; nieuznanie samowolnego podniesienia cen cukru przez kartel cukrowy i ządanie wniesienia projektu o reorganizacji armii.
Sojalicji zapowiedzieli inicjatywę uporządkowania samorządu Wschodniej Małopolski i Kresów Wschodnich.
Rada ministrów odrzuciła odpowiedź na pismo prezydenta w sprawie wyjaśnienia odnośnie uprawnień prezydenta Rzeczypospolitej jako naczelnego wodza armii w czasie wojny i pokoju.

ZAWIADOMIENIE

Biura konsultacji polskiego w piątek, dnia 26-go lutego będą zamknięte od godziny 10:30 rano do 1 po południu z okazji pogrzebu arcybiskupa Cieplaka.

Porządek obrzędów pogrzebowych przy uroczkach arcyb. Cieplaka

1. Wigilia
 2. Jutrznia
 3. Msza żałobna Requiem
 4. Przemówienia żałobne:
 - a) Ks. Biskup Rhode z Greenbay, Wis.
 - b) Ks. Biskup Piaz z Detroit, Mich.
 - c) Ks. Ryslakiewicz z Jamaica, L. I.
 5. Libera Me!
 6. Lamentacja i wyprawowanie na okręt „Olympic” li-nji White Star Lines w kierunku 14th Street West Side, New York.
- Wstęp do katedry 5-ta ave., róg 50 ulicy wyląd w wyjątkim miejscu zarezerwowanych dla przedstawicieli duchowieństwa, kolonii polskich, ciał konsularnych państw za granicznych i grona pracowników konsulatu polskiego w New Yorku.

Ostatnie Wiadomości

Zakonnice po 40 latach klasztornego życia niezdolne do świeckiego życia

MEXICO CITY. — Zakonnice wydepone z zakonów po 40-letnim pobycie za muraми klasztorami okazały się niezdolne do życia świeckiego. Niekiedy s' nich nie mogli się poruszać na ulicach większych miast bez przewodników, by nie wypadł pod koła samochodów lub tranwajów.

Hiszpanja przygotowuje się do dalszej walki z Rifemami

MADRYT. — Rząd hiszpański wydał rozkaz dowódcom wojsk hiszpańskich w Marokko do poczynienia potrzebnych przygotowań dla rozpoczęcia kampanji wojennej przeciw powstającym mroczakom.

Miljard złotych franków w pożyczkach francuskich

PARYZ. — Przynajmniej miliard franków złotych „schowanych” jest w polskich oszczędnościach wiedeńskich jak stwierdza przypuszczalnie obliczenia władz rządowych oparte na podstawie ilości wykupionych złotych franków za papierowe dla przepiętnie na sztyki złote. Za złoty frank kaspekulacji płacą 80 franków papierowych.

Obrzymie pokłady złota na Syberji

LONDYN. — W nowo odkrytym polu złotonosnym w okolicach rzeki Altaj w górach Altaj na łaście 15 kilometrów szerokości znajduje się tona złota jak obliczyli inżynierowie rosyjscy. Powierzchnia nowo odkrytego pola złotonosnego wynosi 6,000 mil kwadratowych. Przeliczeniem złota mogą się zajmować tylko obywatele republik rosyjskiej, Japończy, Chińczycy i Korszańcy, którzy zbłądli się tutaj przynajmniej sześć lat, zostali uwięzieni przez rząd bolszewicki.

O stały podatek na szkolnictwo

NEW BRUNSWICK, N. J. — Raktor uniwersytetu Rutgersa w tem mieście, Thomas, opowiedział się za ustanowieniem stałego podatku na potrzeby wyższego szkolnictwa dla wsiolnienia go od zaleźności od bogatych kapitalistów.

Jedyny czynny wulkan w St. Zjedn. wyrzuca wielkie kłęby dymu

SACRAMENTO, 25 lutego. — Specjalna wiadomość z Redding do Sacramento Union, donosi, że góra „Lassen Peak”, jedyny wulkan na kontynencie Stanów Zjednoczonych, od kilku dni począł wyrzucać olbrzymie kłęby pary wodnej i dymu. Działalność wulkanu nigdy nie była tak gwałtowną jak w ostatnich dniach.

Sejm Polski zatwierdził pakt gwarancyjny

Anglja zaniepokojona możliwością przymierza Polski z Rosją

(Wiadomość radiotelegraficzna do „New York Evening Post.”)
WARSZAWA, 25 lutego. — Sejm Polski zatwierdził pakt gwarancyjny w Locarno i premier Skrzyński przy tej okazji wygłosił przemówienie w sprawie domagania się Polski stałego przedstawicielstwa w Radzie Ligi Narodów.

Prasa polska od szeregu dni prowadziła energiczną polemikę skierowaną przeciw Niemcom z powodu ich opozycji przeciw stałemu przedstawicielstwu Polski w Radzie Ligi Narodów.

Prasa polska zagroziła, iż w razie odmówienia Polsce stałego przedstawicielstwa w Radzie Ligi Narodów, wystąpi ona z Ligi.

Kurier Poranny pisze:
„Polska nie będzie stała za drzwiami w chwili gdy Niemcy będą siedzieć w Radzie Ligi i decydować w takich sprawach, jak kwestja Śląska”. Prasa polska zaatakowała także Anglię oskarżając ją o poniewieranie Polską w interesie swej antyrosyjskiej polityki.

Oświadczenie ogłoszone w prasie angielskiej a powtórzone przez prasę niemiecką, iż premier Skrzyński, w rozmowie z ambasaderem angielskim w Warszawie Maksim Millerem, zagroził, iż Polska połączy się z Rosją, jeżeli nie otrzyma stałego przedstawicielstwa w Radzie Ligi Narodów, zostało zaprzeczone w polskim ministerjum spraw zagranicznych.

Kongresman Johnson za wpuszczeniem krewnych ponad kwotę

Żąda jednak zmniejszenia kwoty — „Naród amerykański, jest za ograniczeniem imigracji”

(Wiadomość telefoniczna do „Nowego Świata”).
WASHINGTON, 25 lutego. — Kongresman Johnson, przewodniczący komisji imigracyjnej, autor ustawy o ograniczeniu imigracji, wypowiedział się dzisiaj za bitem pozwalającym dzieciom i żonom deklarantów lądować ponad kwotę.

„Ządanie jest uzasadnione i ludzkie. Musimy atoli być bardzo ostrożni, uchwalając projektowaną poprawkę do istniejących przepisów. Wpuszczenie tych nowych imigrantów będzie musiało odbywać się na koszt innych narodowości”.

Kongresman Johnson, wyraził swe przekonanie, iż ograniczenia imigracji pozostaną na zawsze. „Jestem przekonany, że naród amerykański jest za ograniczeniem imigracji. Chociaż będziemy musieli zrobić pewne poprawki to jednak w zasadzie będziemy utrzymywali ograniczoną kwotę imigrantów”.

Kongresman Johnson, obecnie używa swoich wpływów by w Kongresie przeprowadzić reformy według własnego planu. Mimo to przyjęcie bilu Perlmana i Wadswortha jest prawdopodobne.

MACEDONJA NIEWYGASŁYM LONTEM POD BECZKĄ PROCHU

Serbia w obawie nowych zaburzeń w kotle bałkańskim

Brat byłego szefa policji nowojorskiej skazany na śmierć

BATH, N. Y., 25 lutego. — Michał Enright, brat byłego szefa policji „nowojorskiej” został twornym winnym morderstwa w piernymy śrópniu i skazany na śmierć. Enright zamordował siekiera robotnika farmerskiego Th. Sha'y'a zatrudnionego na farmie należącej do komisarza policji, której był zarządcą.

600 muzułmanów zabitych

LONDYN, 25 lutego. — Sześciuset muzułmanów mieszkających w Damasku zostało zabitych przez najemne oddziały wojsk francuskich „złożone z Armieńczyków”.
Żołnierze armiejscy dokonali atak powstających syryjskich oddziałów przed kilku dniami na dzielnicę armenijską w Damasku przy pomocy ludności muzułmańskiej.

BELGRAD, 25 lutego. — Rząd serbski jest zaniepokojony obecną ciszą przed burzą na procesie bałkańskim. Ostatni proces grecki przeciw komunistom wykaż, iż bolszewicka Rosja dąży do wyzyskania w powietrze bałkańskiej beczki prochu, przy pomocy zawsze tlejącego lontu, jakim jest sprawa macedońska. Jakim jest sprawa macedońska. O bawie Serbji przed wznowieniem nieustannego wrzenia w kotle bałkańskim są tymbardeziej usprawiedliwione, że Rumunja, najpóźniejsza po stronie bałkańskiej, przywrócić ciężką kryzys wewnętrzny, który może przetrwać na długi okres czasu morderstwo stanowisko Rumunji. Bui garja po ciężkich wzruszeniach wewnętrznych, okazuje pozorny spokój, ale daleka jest od wewnętrznej ustalenia. Grecja jest w dalszym ciągu terenem ciągłych wewnętrznych walk, które nie wykluczają możliwości nagłych przewrotów na półwyspie bałkańskim.

MARJA MAGDALENA

GUSTAW DANIŁOWSKI.

POWIEŚĆ

(Ciąg dalszy nastąpi).

— Marjo, czy mnie nie poznajesz! — jestem Nikodem, pamiętasz... nie bój się nas, myśmy wszyscy chrześcijanie, służy twojemu Mistrzowi i poddawiamy cię w imię Pana... — skreślił nad nią znak krzyża.

Marja drżała jak w febrze, niesłychała od lat mowa ludzka przerażała ją poprostu, słowa Nikodema jak bezsensowne dźwięki dudniły w jej głowie.

— Odejdźcie — zwrócił się Nikodem do towarzyszy — ona się wstydi nas, że jest naga — mnie nie będzie, bom ją taką oglądał.

A gdy zmieszani uwagą uczniowie, którzy istotnie podpatrywali cudne wdzięki — odeszli, Nikodem ciągnął łagodnie:

— Marjo, przypomnij sobie, ja ci to darowałem gó purpurowy himantjon i ten pierścien — pamiętasz — z topazem żółtym, jak oko tygrysa... Byłem w nocy w Betanji, by ostrzec Mistrza... Broniełeś go w radzie — powiadomiłem ci o wyroku i radziłem ci wyznać skądś stosunki, by dobrze usposobić do sprawy Pilata... Stałymi razem pod krzyżem i u grobu... Potem mnie doszła wieść, jakoby ci się pierwszej oznajmił w żywym ciebie zmartwych-zbudzony swą boską władzą... Zniknęłaś bez śladu — wszyscy są pewni, żeś umarła... Ale oto jesteś żywa, zdrowa, jakoby zachowana balsamem łaski Pana — w dawnej swej miłości i urodzie. Marjo, musisz iść z nami, by głosić Go jak my, a głos twój i świadectwo starczy za wielu...

Urwał i widział, jak tępe, jakby zasnutę pojęczyją jej oczy przecierają się powoli, a martwa, biała jak śnieg twarz odzyskuje cielistą barwę.

W mętym mózgu poczęły majaczyć wątle wspomnienia i, gdy Nikodem spytał raz jeszcze:

— Poznajesz mię?

— Poznaję — szepnęła i osunęła się bezwładnie na pieasek.

Nikodem otulił ją w płaszcz, wiał w usta trochę wody zmieszanej z winem, zmusił, by spożyła parę kłosci suszonego winogrodu, i przywołał uczni.

— Wracamy do Damaszku — rzekł — odzyskanie Marji jest dla sprawy tak ważne, że musimy zawiadomić o tem apostoła. Przekazamy upał dnia w tej jaskini, a pod wieczór ruszymy.

Kazał uczniom rozesać płaszcz, ułożył na nich Marję i wymówił czule:

— Przepisaj się, bo droga daleka mi się też przedrzemiemy.

Wkrótce wszyscy trzej usnęli.

Marja leżała jak w malinie, rzuciła się i bredziła. Z urwanych wyrazów znać było, że nawiedzają ją odległe wspomnienia... Wymawiała ich matki, Marty, Łazarza, przywołała ich zdobiałemi słowami, jak zwykły mówić dzieci. Chwilami słodzi usmiech otulał jej wół otwarte jak kielich, usta, to znów z pod długich rzęs wymykały się łzy.

Powoli uspokoiła się, wzburzone znaczeniem się jej włosy opłynęły ciału jak złote fałdy, zakłapały się rytmicznie pełne czyste piersi i zapadła w głębokie uśpienie.

— Wstań, Marjo! — posłuszała o zachodzie słońca głos Nikodema — czas ruszać. Po piasku pójdziesz na bosaka, bo nożki twoje w noskach sandałów wyglądałyby jak w czołnach — odziej się w moją płaszcz, a w Thekoa sprawimy ci przystojną szatę i obuwie.

Marja wzdrygnęła się, siedła na posłaniu i przypatrywała się długo Nikodemowi, jakby go na nowo poznając.

— Nikodemie — wymówiła po pauzie, napół senna jeszcze — zostawcie mnie, tu mi jest dobrze... ja nie mam odwagi wracać do zgiełku świata...

— Marjo — przerwał surowo Nikodem — i ty to mówisz — ty, umiłowana przez Pana, miałabyś się wyprzeć jego sprawy. Nie wiesz wiedzy, co ci dzieje. Odtóż powiadam ci, że powiesz Mistrzowi, ciężko pleni się wśród ludu Izraela, ale krwini się bujnie pomiędzy pogany — zbory jego istnieją już po wszystkich punktach ziemi...

— Jak to Jego? — czyż On się jawi w tych zborach? — ożywiła się Marja.

— Bywa pono widziany przez niektórych... tak przynajmniej twierdzą.

— Czy ważymy swem ciebie, czy jako wąty cięń? — patrzyła mu gorączkowo w oczy.

— Nie wiem, sam-em go nie oglądał, a apostoł nasz słyzył tylko jego głos.

Marja utkwiała oczy w przestrzeń, westchnęła cicho, owinęła się w płaszcz i poszła przedem.

Na zachodzie zapalało się rubinowe słońce w wachlarzu jaskrawych promieni i spływające po płaszczu zwirzone włosy Marji zdawały się żarzyć w tym ogniu.

— Świeci nam ta niewiasta, jak sęp Mojżesz, gdy lud wiodł z Egiptu — rzekł, ścigając ją wzrokiem, Tymoteusz.

— Wygląda jak bogini Eos — wtrącił Grek.

— Niemasz bogiń żadnych — zauważył poważnie Nikodem — a jest tylko jeden Bóg wiekiusty i syn jego Chrystus.

— Ja tak tylko dla porównania — usprawiedliwił się ze skrucha Stefan.

Tymczasem słońce zgasło nagle, jakby zapadło się w przepaść. Obszar pustyni spłowił, zmierzchnął na moment i rozjaśnił się pełnią księżyca.

— Dobrze będzie iść, cała Selena wyszła z oceanu, a wczoraj jeszcze patrzyła na nas bokiem oblicza; jest to śliczna, chora z miłości za uchodzącą przed nią słońcem córa Hiperiona — zachwycał się Stefan.

Nikodem się zmarszczył, strapiony, że zapomnienia jego nie skutują i Stefan, choć dawno ochrzczony i żarliwy wynawca Jezusa, zarywa ciągle dawną wiarę w swe bóstwa.

Tymoteusz spojrział na Greka ze zgrozzeniem, ale widząc, że diakon nie strufoje go, nie odzywał się również.

Posuwali się w milczeniu za Marją, która szła prędko, nie oglądając się, jakby była sama.

W panującej ciszy usłyszeli nraz jej przejmujące szepoty, tkliwe westchnienia i odgłos mocnych pocałunków, składanych na dłońiach.

Nieco strwożeni jej dziwnym zachowaniem skupili się mimowoli i zauważyli raptem, że z kroków jej pozostają na piasku drobne wilgotne plamy. — Nikodem się pochylił i poznał, że to krew.

— Marjo, stój! — zawołał — musiałas stąpić na ostry krzemień, siądź, opatrzmy ci nogi.

Ale ona szła dalej wprost przed siebie, jakby owdlańnię obcą siłą, gdy zaś ją dogonili i zatrzymali, obrzuciła ich sennym spojrzeniem, usta jej zadrgały nerwowo i wymówiła załośnie:

— Idźcie sobie, idźcie — i przytuliła z pasją do ust obie zbroczone ręce, przyczem płaszcz się obsunął i ujrzono z przerażeniem, że lewa pierś jakby nieomniła plawi się we krwi, kapiącej z boku na biodro.

— Co ci jest, Marjo, na Boga! — wystraszony Nikodem zerwał z siebie płócienną tunikę i począł drzeć z pasy, by przywiaząć rany.

Ale Marja cofnęła się gwałtownie:

— Nie tykaj mnie — wymówiła z pośpiechem — czyż nie widzicie, że to nie są moje, lecz umiłowanego Mistrza mego rany, że to płynie nie moja ale jego słodka krew — i oczy jej stały się ciche i jasne, a twarz wniebowzięta.

Na te słowa wszyscy trzej struchleli.

Nikodem stał moment jak zdrtwiał, nagle zbłądł, runął na kolana i, wyciągając ręce ku niemu, zawołał z uniesieniem:

— Zaiscie prawdę mówił to święta niewiasta, takie same rany miał On, gdyśmy Go zdjeśli z krzyża.

A uczniowie wstrząśnięci widokiem padli na twarz.

Marja spojrziała na nich obojętnie, odwróciła się i poszła.

Była już dość daleko, gdy uczniowie się podnieśli i nieміаli z dziesięćm trzema odważyli się spojrzeć z zmieszaniem twarz Diakona.

Spora chwilę trwalo uroczyście milczenie, wreszcie zamyśliły głęboko Nikodem ocknął się, rozłożył bezzadnie ręce i rzekł:

— Co począć teraz, nie godzi się przecie, by ta święta krew przelwała się po publicznych drogach.

— Przekiekamy w Engedal, może to jej przejdzie — odezwał się Tymoteusz.

— Przypuścimy, że tak, bo przecież nie było tego, gdyśmy ją znaleźli, ale co robić tym czasem.

— Ja — wtrącił spozstrzegawczy Grek — zauważyłem na jej stopach ogniste piętna — ale były suche; to ta Selene, która wodzi lunatyki po nocach, widać otwara jej rany.

— Może być, ale jakże mamy zostawić tu tę krew, gdzie mogą ją świetokradzko zdeptać bezbożni ludzie i pokalać wyczące się szkałki?

— Zasypac — wymówił po pauzie pomyslowy Stefan.

— Dobrze radzisz — zdecydował Nikodem.

I wszyscy trzej, nabrawszy w poly piasku, stawali ostrożnie za Marją i w naboznym skupieniu zagrzebywali starannie, by nie uległ profanacji, każdy krwawy jej ślad.

(Ciąg dalszy nastąpi).



Udajcie się gdzie chcecie, wszędzie znajdziecie świeży dowód ciągłego pobawu papierosów Chesterfield dla mężczyzn, którzy się znają na doskonałym tytoniu.

Chesterfield



Chesterfields wyrabiane są przez Liggett & Myers Tobacco Company

ALEKSANDER SKRZYŃSKI CZŁONKIEM FUNDACJI KOŚCIUSZKOWSKIEJ

CO MÓWI PROF. ROMAN DYBOSKI O FUNDACJI?

W tych dniach rektor Henry N. McCracken, prezes Fundacji Kościuszkowskiej otrzymał następujący list od preza ministrów i ministra spraw wewnętrznych Aleksandra Skrzyńskiego, który dobowanie i bez komentarzy postąpił podaje:

Stanowiy Panie!

Spieszę wyrazić me serdeczne dziękuję za Jego list z dnia 24-go grudnia r. z., w którym Stanowiy Pan mnie zaprasza do członkostwa w Radzie Nadzorczej Fundacji Kościuszkowskiej. Z przyjemnością zaproszenie przyjmuję i wyrażam nadzieję, że w najbliższej przyszłości będę mógł włączyć się do działalności tej kulturalnej fundacji, a po drugie dlatego, że fundacja ta będzie jeszcze jednym dowodem i symbolem waleśnej sprawy i zbliżenia ideałów iakże ięca Polska i Stany Zjednoczone.

Proszę przyjąć wyraz szacunku.

(Podpisano)

ALEKSANDER SKRZYŃSKI.

Prezes Ministrów i Minister Spraw Wewnętrznych Polski.

Prawie w ten sam czas do oficy podpisanego nadeszł list do profesora dr. Romana Dyboskiego, profesora literatury angielskiej na Uniwersytecie Jagiellońskim. Pismo on, pomysłaj innemi (w języku angielskim):

„Spieszę domię i zapewnić Pana, że poczytuję sobie to za wielki honor i przywilej, jeżeli będę miał sposobność stać w Radzie Narodowej Fundacji Kościuszkowskiej i współpracować, w miarę moich sił i zdolności, w kierunku realizowania szlachetnych celów fundacji. W rzeczywistości nie możnaby chyba było znaleźć lepszego sposobu upamiętnienia takiego i tak najwznieśszego bohatera narodo-wego Polski dla sprawy wolności Stanów Zjednoczonych, niż utworzenie tych stałych ram, które obejmują wszelkie wyzki w kierunku kulturalnego zbliżenia tych dwóch narodów i mało jest to takich organizacji, w kierunku wspólnych ideałów kultury i światowego pokoju pracujących, którzy tym uścisli wycieki szczerze

Znana mi już jest działalność Komitetu Stypendyjnego. Naprawdę, jeden ze stypendystów tego komitetu jest p. Eric P. Kelly, obecnie tu w Krakowie. Ja mogę tylko powiedzieć, że każdy na naszym uniwersytecie cieszy się, że możemy mieć wśród nas jako naszego gościa tego poważnego i prawdziwie szlachetnego uoonego Amerykanina („this serious and truly noble-minded American”).

Pomógłby innemi, dał on szereg praktycznych i żywych amerykańskich i amerykańskich literaturze studentom mego wydziału. Dzięki tym praktykom, moim studentom jak i ja poznałimy wielką zasługę podstawa amerykańskiej cywilizacji nie jakakolwiek książka by nam mogła dać.

S. MIERZWA, Dyr. Wykonawczy, The Kosciuszko Foundation, 565 Third Ave., New York, N. Y.

Kiedy się urodzicie?



Rev. W. B. Lusk przybył ostatnio na statku Mauretania z Londynu i przywiózł ze sobą lampkę kościelną zapaloną własnoręcznie przez księcia Walji.

Bazar na rzecz Sierocinca Polskiego

RODACY!

Dla powiększenia Funduszu Budowy Polskiego Sierocinca, począwszy od dnia 6-go po 14-ty marca wieczorem odbędzie się w Sokołni, Gaiasda Nr. 14 Związku Sokołów Polskich, pn. 190 Grand Street, w Brooklynie Wielki Bazar.

Otwarcie Bazaru dokona pan konsul generalny Rzeczypospolitej Polskiej, dr. Sylwester Grobicka, poczem nastąpi przemówienie profesora Rafała Matki, Kościelnego Polca, a następnie A. A. Jarka, egzorsa Zjednoczenia Polko-Narodowego, mecenasa C. F. Rólańskiego i przedstawicieli innych organizacji polskich.

Program Bazaru obejmuje przedstawienie poszczególnych towarzystw polskich z Now Yorku i okolicy, występy towarzystw śpiewackich, artystów polskich, kilku orkiestr, nadto odbędzie się ówczesna szkoła. Szerog atrakcyj i niespodzianek urozmaici całonocny bazar Bazaru.

Pięknie odziorzone i artystycznie udekorowane kioski nęć będą ocy uczestnikami swoją swoją kreas. Specjalne starania zostały dołożone celem wyprodukowania pięknych kiosków i udekorowania sal barozaraj przyrzym cały Bazar odbędzie się bez jakikolwiek kosztów. Dekoracje kiosków i sal jak również flazy dekoracyjne będą darmo, na co oświadcza przysięszenia i zobowiązała już zostały skłone przez patriotyczne i ofiarne obywatelstwo polskie z Now Yorku i okolicy.

Kwadrat na Bazarze wystawia:

Two Pań Polskich „Wanda”, Grupa Nr. 51, 22 P. N.;

Zgłoszone Towarzystwa z Now Yorku:

Klub Demokratyczny Polski i ślawnicy Willanaburg;

Two Synowie Republiki Polskiej, Grupa Nr. 12, 22 P. N.;

Komitet Bazaru.

Ze względu na doniosłość i wagę stworzenia czysto polskiej instytucji o charakterze takim, jak Sierocinca Polski, apelujemy do szerokiego fastryki patriotycznego Stanowiy Polonii z Now Yorku i okolicy o jak najdalej idące poparcie urządzenie przez nas Bazaru, jakki przypisywane znaczenie realizację, tak wysoko godnego poparcia, szacunku.

Towarzystwa proszone są o wystąpienie in corpore, te towarzystwa które już postanowiły to czynić lub postanowią, proszone są o zawiedzenie o dnia i godzinie przybycia Komitetu Budowy Sierocinca Polskiego, 190 Grand Street, Brooklyn, a odesłanie przygotowania będą posunięte na ich przyjęcie.

Wstęp na Bazar bezpłatny.

Otwarcie Bazaru nastąpi w sobotę, dnia 6-go marca, o godzinie czwartej po południu.

Za Komitet Budowy Sierocinca Polskiego:

MICHAŁ H. JANKOWSKI, Prezes, Z. Komitet Praszawo

ZYGMUNT DATTNER.

POSZUKIWANIA

PIATO Olga, córka Gustawa i Pauliny ze Sztańdrów, poszukiwana przez rodzinę.

RADZIJON Michał pochodzi z miasteczka Wileńskie, poszukiwany przez Michała Sienkiewicza z Wina.

WIECZORNIK Franciszek urodzony w lipcu 1921 roku w Now Yorku poszukiwany w walszej sprawie przez Komitet Generalny Rzeczypospolitej Polkiej w Chicago. III.

ANKIETA

OD REDAKCJI — Nie mamy już wątpliwości, że ogłoszona przez nas anketa stała się, jeżeli już nie stała, wojną trybuna, a której każdy czytelnik „Nowego Świata” będzie się mógł wypowiedzieć swobodnie w sprawach — mogących zainteresować ogół polski i stając się przedmiotem ogólnego wymiaru zdania. „Dziś Redakcja „Nowego Świata” w tej sprawie ma do dyspozycji się uprzedzić do czytelników (formalnie) dla usunięcia z dyskusji wszelkiej przytaczalności lub akcentów nie dających się pogodzić z formami przyzwyczajenia. Pod każdym innym względem Redakcja pozostawała autorem listów i odpowiedzi zapewniając swobodę w wypowiedzeniu się, choćby nawet ich podlegał zasadniczo różniąc się od stanowiska, zajmowanego przez „Nowy Świat” w sprawach publicznych. Poprawiamy niekiedy formalnie językowe usterki, pozostawiając treść bez zmian i rzecz prosta, nie biorąc na nią na siebie żadnej odpowiedzialności. Brak miejsca nie pozwolił nam na drukowanie długich elaboratów. Korrespondenci nasz w tym dziele zastanawiali się nad tego wspomnianą i naszą ciekawość i troskę, rozumiejąc, że nie ma lepszej szkoły myślenia o sprawach publicznych, niż konieczność strażniczenia swych poglądów.

DUŻO PRAWDY W PROSTYCH SŁOWACH

Dlaczego autor tej odpowiedzi nie chciał się podpisać? — Obiecuję, że znowu napiszę... — Czekamy.

Polacy są narodem sławnym i w naszym nie ustępują innym narodom, a pod wielu względami je przewyższają.

Główna zaleta Polaków to słowność, życzliwość dla ludzi i wspaniałomyślność. (Polak broń miżnie wolności nie tylko swojej ale i cudzej), a gdy jest napadnięty woli umrzeć po bohatersku niż gnić w niewoli. Polska ziemia wydała na świat wielu wielkich ludzi i kto się urodził w Polsce powinien być z tego dumny. Polacy są dzielnym narodem i dlatego nie odepowiadają często na różne oszczerstwa.

Główną wadą Polaków jest to, że są łatwowierni, dają się uwodzić pięknym, podstępem słówkiem. Druga wada jest ta, że Polacy nie umieją praktycznie organizować się na polu handlowym i przemysłowym. Tak na przykład do prowadzenia tutejszych polskich spółek wybierali nie fachowców ale ludzi którzy podobiali im się trochę pieniędzy na buczerniach czy szlachach. W tych spółkach rachunki były takie, że za to co warto było pięć dolarów płacono dziesięć, a do rachunków podawano na mitygację piękności. W ten sposób nierozumni ludzie potracili du-

żo na nieuczciwych organizacjach. Brali sprytnego tam gdzie trzeba było brać ludzi choćby i biędnych ale uczciwych. Na czele interesu stawali ludzie przyzwyczajeni do zabierania ostatniego centa pijanemu z hania dla polskich interesów, z których się teraz śmieją obcy. Tej wady Polacy powinni się pozbyć i w dalszym ciągu organizować się na polu handlowym i przemysłowym, dobierając do zarządów ludzi uczciwych, ale i potem rozciągając nad nimi rozumny dozór. Jak będziemy do siebie i swój dostatek, to i inni nas uszanują! Pracujemy tu w kilku jako subjecki, od paru lat czytamy wasze pismo dziennie. Bardzo dobre jest to pismo. Piszemy po polsku nie bardzo dobrze, bo jako mały chłopcy wyjechaliśmy z Polski, ale mówimy po polsku niezle.)

PRAWDZYI POLAK.

Philadelphnia, Pa.

Czy wiecie, że

Wyny Chor Uniwersytetu w Krakowie przyjechał do Stanów Zjednoczonych w jest, celem objeżdżenia większych kolonii polskich w tym kraju. Chor ten niedawno wrócił do Krakowa po okropnym powodziłach w Hiszpanji i Turcji, czy wiecie, że przyjechał doskonale Helmar tureckich papierosów jest jeden rodzaj czystego tureckiego tytanu w Helmar wyjął tytan, ale Helmar zawierają tylko czyste turecki tytan.



Najbliższy skandal emigracyjny, w którym główną rolę odegrał Helmar. Helmar Cichacz jest tylko reklamą urzędową przez nią w porozumieniu z pewnym pismem amerykańskim, które miało ogłosić patriotyczną awanturę, której brabny.

ZAWIADOMIENIE

Do ogółu Polonii w New Yorku i okolicy!

Komitet Pomocy dla Polskiego Czerwonego Krzyża w New Yorku niniejszym podaje do wiadomości, iż roczne zebranie odbędzie się w Polakim Domu Narodowym w New Yorku, w środę, dnia 26-go marca 1926 roku, o godzinie ósmej wieczorem.

Do potrzeb Polskiego Czerwonego Krzyża zwiększając się z dniem każdym, wysłała w ubiegłym roku suma \$100 jest znaczną pomocą, lecz niesatysfakcjonująca i ogół wychodziła wina na tem zebraniu zdecydowały o tym sposobie przesłania jej do kraju.

Do Rodziców! Zarząd Szkoły Rady Oświatowej zawiadania niniejszym, że nauka w szkole polskiej młodziejącej się przy Irving Place, w Irving High School kończy się o godzinie piątej, ponieważ czas nauki języka polskiego został przedłużony.

Do Rodziców! Kto chce jeszcze zapisać swą dolicz do szkoły polskiej, może to uczynić w sobotę w powyższej szkole o godzinie 2:30 po południu. Opłata na półroczec wynosi jednego dolara. Ciesić!

S. ROZEN.

Zebranie Tow. Krawców rosyjsko-polskich

W piątek, dnia 26-go lutego r. b. o godzinie ósmej wieczorem, w sali Manhattan Opera House wystąpi z koncertem weseławitowy śpiewak rosyjski Teodor Szalapina. Koncert powyższy samierza urządził znakomity śpiewak w celu zasilenia funduszów towarzystwa odbudowy gospodarki wiejskiej na Wschodzie.

Ze względu na bogatą treść programową, osobę koncertującego oraz sympatyczny cel dochodowy, koncert ten budzi bardzo wielkie zainteresowanie we wszystkich sferach towarzyskich New Yorku.

YONKERS, N. Y.

Z parafji św. Jana

W niedzielę, dnia 26-go lutego, w polskim (narodowym) parafji św. Jana, przy Górnym Skrzydle odbędzie się wina o godzinie jedenastej a rana, na której

to nabożeństwo sacne redaktorci i rodziców z Yonkers i okolicy o przybracie uprasza. KOMITET.

Komitet Złoczystych Towarzystw w zawiadania wszystkich członków Komitetu, że posiedzenie odbędzie się dnia 26-go lutego r. b. o godzinie ósmej wieczorem, w sali klubu im. Tadeusza Kościuszki, pn. 324 Nepperhan Avenue. Obowiązkiem wszystkich członków jest konkwista.

Jednocześnie zapraszamy do wyrazu, które jeszcze nie należą do Komitetu Złoczystych Towarzystw, ażeby raczyli wybrać po dwóch delegatów i przysłać ich na posiedzenie. Posiedzenia Komitetu odbywają się regularnie w każdy ostatni piątek miesiąca.

Z szacunkiem, A. LUBASZKI, Sekretarz.

PHILADELPHIA, PA.

W niedzielę, dnia 28-go lutego r. b. o godzinie 10-46 rano w kościele chrześcijańskim przy Green Lane i St. Davis St., w dzielnicy Manayunk będzie przemawiał ksiądz S. J. Mrówka. Zapraszamy. Wstęp wolny. (27)

Niebezpieczny zwycaj

Wielu chłopców w wieku szkolnym ma zwycaj wieszania się na przejeżdżających wozy

„BAYER ASPIRIN”

UZNANA ZA BEZPIECZNA

Zażywajcie ją bez obawy według wskazańw na paczce „Bayer”

Does not affect the Heart

Dołączcie do paczki lub na tabletki, nie otrzymujecie przedawkowania. Aspiryn, uszczelnia na bezpieczny przez miliony ludzi, przesłało świadczenia pociągają jako doświadczenia na

Załączenie 100 Głowy Aspirin, 250 Głowy Aspirin, 500 Głowy Aspirin, 1000 Głowy Aspirin, 2000 Głowy Aspirin, 4000 Głowy Aspirin, 8000 Głowy Aspirin, 16000 Głowy Aspirin, 32000 Głowy Aspirin, 64000 Głowy Aspirin, 128000 Głowy Aspirin, 256000 Głowy Aspirin, 512000 Głowy Aspirin, 1024000 Głowy Aspirin, 2048000 Głowy Aspirin, 4096000 Głowy Aspirin, 8192000 Głowy Aspirin, 16384000 Głowy Aspirin, 32768000 Głowy Aspirin, 65536000 Głowy Aspirin, 131072000 Głowy Aspirin, 262144000 Głowy Aspirin, 524288000 Głowy Aspirin, 1048576000 Głowy Aspirin, 2097152000 Głowy Aspirin, 4194304000 Głowy Aspirin, 8388608000 Głowy Aspirin, 16777216000 Głowy Aspirin, 33554432000 Głowy Aspirin, 67108864000 Głowy Aspirin, 134217728000 Głowy Aspirin, 268435456000 Głowy Aspirin, 536870912000 Głowy Aspirin, 1073741824000 Głowy Aspirin, 2147483648000 Głowy Aspirin, 4294967296000 Głowy Aspirin, 8589934592000 Głowy Aspirin, 17179869184000 Głowy Aspirin, 34359738368000 Głowy Aspirin, 68719476736000 Głowy Aspirin, 137438953472000 Głowy Aspirin, 274877906944000 Głowy Aspirin, 549755813888000 Głowy Aspirin, 1099511627776000 Głowy Aspirin, 2199023255552000 Głowy Aspirin, 4398046511104000 Głowy Aspirin, 8796093022208000 Głowy Aspirin, 17592186044416000 Głowy Aspirin, 35184372088832000 Głowy Aspirin, 70368744177664000 Głowy Aspirin, 140737488355328000 Głowy Aspirin, 281474976710656000 Głowy Aspirin, 562949953421312000 Głowy Aspirin, 1125899906842624000 Głowy Aspirin, 2251799813685248000 Głowy Aspirin, 4503599627370496000 Głowy Aspirin, 9007199254740992000 Głowy Aspirin, 18014398509481984000 Głowy Aspirin, 36028797018963968000 Głowy Aspirin, 72057594037927936000 Głowy Aspirin, 144115188075855872000 Głowy Aspirin, 288230376151711744000 Głowy Aspirin, 576460752303423488000 Głowy Aspirin, 1152921504606846976000 Głowy Aspirin, 2305843009213693952000 Głowy Aspirin, 4611686018427387904000 Głowy Aspirin, 9223372036854775808000 Głowy Aspirin, 18446744073709551616000 Głowy Aspirin, 36893488147419103232000 Głowy Aspirin, 73786976294838206464000 Głowy Aspirin, 147573952589676412928000 Głowy Aspirin, 295147905179352825856000 Głowy Aspirin, 590295810358705651712000 Głowy Aspirin, 1180591620717411303424000 Głowy Aspirin, 2361183241434822606848000 Głowy Aspirin, 4722366482869645213696000 Głowy Aspirin, 9444732965739290427392000 Głowy Aspirin, 18889465931478580854784000 Głowy Aspirin, 37778931862957161709568000 Głowy Aspirin, 75557863725914323419136000 Głowy Aspirin, 151115727451828646838272000 Głowy Aspirin, 302231454903657293676544000 Głowy Aspirin, 604462909807314587353088000 Głowy Aspirin, 1208925819614629174706176000 Głowy Aspirin, 2417851639229258349412352000 Głowy Aspirin, 4835703278458516698824704000 Głowy Aspirin, 9671406556917033397649408000 Głowy Aspirin, 19342813113834066793298816000 Głowy Aspirin, 38685626227668133586597632000 Głowy Aspirin, 77371252455336267173195264000 Głowy Aspirin, 154742504910672534346390528000 Głowy Aspirin, 309485009821345068692781056000 Głowy Aspirin, 618970019642690137385562112000 Głowy Aspirin, 1237940039285380274771124224000 Głowy Aspirin, 2475880078570760549542248448000 Głowy Aspirin, 4951760157141521099084496896000 Głowy Aspirin, 9903520314283042198088993792000 Głowy Aspirin, 19807040628566084396177987584000 Głowy Aspirin, 39614081257132168792355975168000 Głowy Aspirin, 79228162514264337584711950336000 Głowy Aspirin, 158456325028528675169423900672000 Głowy Aspirin, 316912650057057350338847801344000 Głowy Aspirin, 633825300114114700677695602688000 Głowy Aspirin, 1267650600228229401355391205376000 Głowy Aspirin, 2535301200456458802710782410732000 Głowy Aspirin, 5070602400912917605421564821464000 Głowy Aspirin, 10141204801825835210843129642928000 Głowy Aspirin, 20282409603651670421686259285856000 Głowy Aspirin, 40564819207303340843372518571712000 Głowy Aspirin, 81129638414606681686745037143424000 Głowy Aspirin, 162259276829213373373490074286848000 Głowy Aspirin, 324518553658426746746980148573696000 Głowy Aspirin, 649037107316853493493960297147392000 Głowy Aspirin, 1298074214633669886987920594294784000 Głowy Aspirin, 2596148429267339773975841188589568000 Głowy Aspirin, 5192296858534679547951682377179136000 Głowy Aspirin, 1038459371706935909590336474438272000 Głowy Aspirin, 2076918743413871819180672948876544000 Głowy Aspirin, 4153837486827743638361345897753088000 Głowy Aspirin, 8307674973655487276722691795506176000 Głowy Aspirin, 1661534994731097455344538359101232000 Głowy Aspirin, 3323069989462194910689076718202464000 Głowy Aspirin, 6646139978924389821377815436404928000 Głowy Aspirin, 132922799578487796427556307528096000 Głowy Aspirin, 265845599156975592855112615056192000 Głowy Aspirin, 531691198313951185710224301112384000 Głowy Aspirin, 1063382396627902371420448602224768000 Głowy Aspirin, 2126764793255804742840897204449536000 Głowy Aspirin, 4253529586511609485681794408899072000 Głowy Aspirin, 8507059173023218971363588817799144000 Głowy Aspirin, 17014118346046437942727177635592288000 Głowy Aspirin, 34028236692092875885453555271184576000 Głowy Aspirin, 68056473384185751770907110542369152000 Głowy Aspirin, 136112946768371503541814220884738304000 Głowy Aspirin, 272225893536743007083628441769476608000 Głowy Aspirin, 544451787073486014167256883538953216000 Głowy Aspirin, 1088903574146972028334513667077906432000 Głowy Aspirin, 2177807148293944056669027334155812864000 Głowy Aspirin, 4355614296587888113338054668311625728000 Głowy Aspirin, 871122859317577622667610933662325152000 Głowy Aspirin, 174224571863515524533522186732465024000 Głowy Aspirin, 348449143727031049067044373464930048000 Głowy Aspirin, 696898287454062098134088746929860096000 Głowy Aspirin, 139379657490812419626817748385920192000 Głowy Aspirin, 278759314981624839253635486771840384000 Głowy Aspirin, 557518629963249678507270973543680768000 Głowy Aspirin, 1115037259926499357014541860887361536000 Głowy Aspirin, 2230074519852998714029083721774723072000 Głowy Aspirin, 4460149039705997428058167443549460448000 Głowy Aspirin, 8920298079411994856116348887099920896000 Głowy Aspirin, 17840596158823989712232677774199641792000 Głowy Aspirin, 3568119231764797942446535554839928384000 Głowy Aspirin, 7136238463529595884893071109679856768000 Głowy Aspirin, 1427247692705919176978614219335971336000 Głowy Aspirin, 2854495385411838353957228438671942672000 Głowy Aspirin, 5708990770823676707914456877343885344000 Głowy Aspirin, 11417981541647353415828913754687768688000 Głowy Aspirin, 22835963083294706831657827509375573376000 Głowy Aspirin, 4567192616658941366331565501875114672000 Głowy Aspirin, 9134385233317882732663131003750229344000 Głowy Aspirin, 1826877046663576546532626200750045888000 Głowy Aspirin, 3653754093327153093065252401500091776000 Głowy Aspirin, 7307508186654306186130504803000183552000 Głowy Aspirin, 14615016373308612372260101606000367104000 Głowy Aspirin, 29230032746617224744520203212000734208000 Głowy Aspirin, 58460065493234449489040406424001468416000 Głowy Aspirin, 116920130986468898978080812848002936832000 Głowy Aspirin, 233840261972937797956161625696005873664000 Głowy Aspirin, 467680523945875595912323251392011747328000 Głowy Aspirin, 935361047891751191824646502784023484656000 Głowy Aspirin, 1870722095783502383649293005568046971312000 Głowy Aspirin, 374144419156700476729858601113609384224000 Głowy Aspirin, 74828883831340095345971720222721764448000 Głowy Aspirin, 14965776766268019069194344044543528896000 Głowy Aspirin, 29931553532536038138388688089087057792000 Głowy Aspirin, 59863107065072076276777376178174115584000 Głowy Aspirin, 119726214130144152553554753556342231168000 Głowy Aspirin, 23945242826028830510710950711264442336000 Głowy Aspirin, 4789048565205766102142190142252884672000 Głowy Aspirin, 95780971304115322042843802845057344000 Głowy Aspirin, 191561942608230644085687656900146888000 Głowy Aspirin, 383123885216461288171375313800293776000 Głowy Aspirin, 766247770432922576342750627600587552000 Głowy Aspirin, 1532495440865845152685501255201175104000 Głowy Aspirin, 306499088173169030537100251040235208000 Głowy Aspirin, 612998176346338061074200502080470416000 Głowy Aspirin, 1225996352692676122148401004160940832000 Głowy Aspirin, 2451992705385352244296802008321881664000 Głowy Aspirin, 4903985410770704488593604016643763328000 Głowy Aspirin, 9807970821541408977187208033287526656000 Głowy Aspirin, 1961594164288281795437441606657513312000 Głowy Aspirin, 3923188328576563590874883213315026624000 Głowy Aspirin, 7846376657153127181749766426630053248000 Głowy Aspirin, 15692753314306254363499528532660106752000 Głowy Aspirin, 3138550662861250872699905706532021344000 Głowy Aspirin, 6277101325722501745399811413064042688000 Głowy Aspirin, 12554202651445003490799622826128095376000 Głowy Aspirin, 2510840530289000698159924565225619152000 Głowy Aspirin, 502168106057800139631984913045122304000 Głowy Aspirin, 1004336212115600279263969826090244608000 Głowy Aspirin, 2008672424231200558527939652180489216000 Głowy Aspirin, 401734484846240111705587930436097832000 Głowy Aspirin, 803468969692480223411175860872195664000 Głowy Aspirin, 1606937939384960446822351721744331328000 Głowy Aspirin, 3213875878769920893644703443488662656000 Głowy Aspirin, 642775175753984178728940688697732512000 Głowy Aspirin, 1285550351507968357457881377395465024000 Głowy Aspirin, 2571100703015936714915762754790930048000 Głowy Aspirin, 5142201406031873429831525509581860096000 Głowy Aspirin, 10284402812063746859663051019163720192000 Głowy Aspirin, 20568805624127493719326102038327440384000 Głowy Aspirin, 41137611248254987438652204076654880768000 Głowy Aspirin, 82275222496509974877304408153309761536000 Głowy Aspirin, 164550444993019949754608816306619523072000 Głowy Aspirin, 329100889986039899509217632613239046144000 Głowy Aspirin, 658201779972079799018435253226480092288000 Głowy Aspirin, 1316403559944159598036870506452960184576000 Głowy Aspirin, 2632807119888319196073741012905920369152000 Głowy Aspirin, 5265614239776638392147482025811840738304000 Głowy Aspirin, 10531228479553276784294964051623681476608000 Głowy Aspirin, 2106245695910655356858992810324736315332000 Głowy Aspirin, 421249139182131071371798562064947262664000 Głowy Aspirin, 842498278364262142743597124129894525328000 Głowy Aspirin, 168499657672852428548719424825979050656000 Głowy Aspirin, 336999315345704857097438849651958101312000 Głowy Aspirin, 67399863069140971419487769310396202624000 Głowy Aspirin, 13479972613828194283897553862079245248000 Głowy Aspirin, 26959945227656388567795107244158490496000 Głowy Aspirin, 53919890455312777135590214488316980992000 Głowy Aspirin, 107839780910625554271180429776633961984000 Głowy Aspirin, 21567956182125110854236085955326793376000 Głowy Aspirin, 43135912364250221708472171910653586752000 Głowy Aspirin, 8627182472850044341694434382130717312000 Głowy Aspirin, 17254364945700086833388868642261424000 Głowy Aspirin, 34508729891400173666777737284522848000 Głowy Aspirin, 6901745

